[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении Порядка взаимодействия Правительства Камчатского края с Советом Судей Камчатского края при разработке проекта бюджета, в части расходов на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей Камчатского края и оплату труда работников аппарата мировых судей

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 17.12.1998 № 188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации», статьей 10(1) Закона Камчатского края  от 22.04.2008 № 32 «О мировых судьях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия Правительства Камчатского края с Советом Судей Камчатского края при разработке проекта бюджета, в части расходов на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей Камчатского края и оплату труда работников аппарата мировых судей (далее – Порядок взаимодействия), согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства - Первый вице-губернатор Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

А.О. Кузнецов

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Порядок взаимодействия
Правительства Камчатского края с Советом Судей Камчатского края
при разработке проекта бюджета, в части расходов на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей Камчатского края
 и оплату труда работников аппарата мировых судей

1.	 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Камчатского края от 22.04.2008  № 32 «О мировых судьях в Камчатском крае» и определяет порядок взаимодействия Правительства Камчатского края и Совета судей Камчатского края при разработке проекта краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в части расходов на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей в Камчатском крае и оплату труда работников аппарата мировых судей в Камчатском крае.
2.	Организация взаимодействия Правительства Камчатского края и Совета судей Камчатского края обеспечивается Агентством по
обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края (далее -
Агентство).
3.	Для взаимодействия Правительства Камчатского края и Совета судей Камчатского края при разработке проекта краевого бюджета в части расходов на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей в Камчатском крае и оплату труда работников аппарата мировых судей в Камчатском крае:
3.1. Агентство ежегодно разрабатывает и, не позднее чем за 2 недели до срока направления в Министерство финансов Камчатского края вносит на рассмотрение Совета судей Камчатского края проект обоснования бюджетных ассигнований и предложений по распределению бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов.
3.2. После согласования с Советом судей Камчатского края Агентство в установленные Министерством финансов Камчатского края сроки вносит обоснование бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период в Министерство финансов Камчатского края.
3.3. Министерство финансов Камчатского края в установленный Министерством финансов Камчатского края срок направляет в Агентство предельные объемы бюджетных ассигнований государственного бюджета на исполнение действующих расходных обязательств и принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и на плановый период.
[bookmark: _GoBack]3.4. При наличии разногласий Правительство Камчатского края прилагает к проекту краевого бюджета вместе со своим заключением предложения Совета судей Камчатского края, внесенные через Агентство.

image1.jpeg